1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº 168 DE 2010
ALTERA DISPOSITIVO DA LEI MUNICIPAL Nº 4.670, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2008.
SR. CARLOS NELSON BUENO, Prefeito do Município de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º O parágrafo único, do art. 1º, da Lei Municipal nº 4.670, de 19 de novembro de 2008, que dispõe sobre concessão de anistia dos débitos inscritos na Dívida Ativa, ajuizados ou não, cujo valor consolidado ou saldo do valor consolidado seja inferior ao valor mínimo das custas judiciais para cobrança, passa a viger com a seguinte redação:
“Art. 1º [...]

Parágrafo único. Os benefícios tratados por esta Lei serão concedidos limitadamente, dela excluindo-se os inscritos com dívida não tributada o contribuinte cadastrado como pessoa jurídica, quando esta for loteadora, incorporadora, corretora ou congênere e compromissária.”

Art. 2º As demais disposições da Lei Municipal nº 4.670, de 19 de novembro de 2008, permanecem inalteradas.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, 26 de outubro de 2010.
CARLOS NELSON BUENO

Prefeito Municipal

Projeto de Lei nº 168 de 2010
Autoria: Poder Executivo Municipal

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]